

EDC LANGELAND EJENDOMSMÆGLERANPARTSSELSKAB

Østergade 41
5900 Rudkøbing

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/05/2017

Per Holm Andersson

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden EDC LANGELAND EJENDOMSMÆGLERANPARTSSELSKAB
Østergade 41
5900 Rudkøbing

CVR-nr: 34609713
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at drive virksomhed som ejendomsmægler og valuar, hvilket også har været hovedaktiviteten i året.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.891.893 kr. mod 1.583.462 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.501 kr. mod 142.697 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabets associerede virksomhed har stillet kapital til rådighed, der har dækket kapitalbehovet, og har tilkendegivet fortsat at stille likviditet til rådighed, der er nødvendig for at opfylde et tilfredsstillende cashflow.

Ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglen, og har ligeledes tilkendegivet at ville medvirke til eventuel yderligere sikkerhedsstillelse.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		1.891.893	1.583.462
Personaleomkostninger	1	-1.814.910	-1.369.470
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-74.570	-74.236
Resultat af ordinær primær drift		2.413	139.756
Andre finansielle indtægter		46.094	68.198
Øvrige finansielle omkostninger		-57.006	-43.657
Ordinært resultat før skat		-8.449	164.297
Skat af årets resultat		12.000	-21.600
Årets resultat		3.501	142.697
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.501	142.697
I alt		3.501	142.697

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill		36.904	51.190
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2	36.904	51.190
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		23.154	58.810
Materielle anlægsaktiver i alt	3	23.154	58.810
Andre værdipapirer og kapitalandele		507.793	448.842
Andre tilgodehavender		47.025	47.025
Finansielle anlægsaktiver i alt		554.818	495.867
Anlægsaktiver i alt		614.876	605.867
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		467.373	243.532
Udsudte skatteaktiver		133.800	121.800
Andre tilgodehavender		10.638	8.143
Periodeafgrænsningsposter		0	1.375
Tilgodehavender i alt		611.811	374.850
Likvide beholdninger		51.571	200.411
Omsætningsaktiver i alt		663.382	575.261
Aktiver i alt		1.278.258	1.181.128

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		81.000	81.000
Overført resultat		-289.209	-292.710
Egenkapital i alt		-208.209	-211.710
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	11.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.661	67.339
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		1.054.414	1.082.738
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		370.392	230.801
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.486.467	1.392.838
Gældsforpligtelser i alt		1.486.467	1.392.838
Passiver i alt		1.278.258	1.181.128

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Løn og gager	1.507.547	1.076.263
Refunderede dagpenge	-14.760	0
Pensionsbidrag	119.526	107.965
Andre omkostninger til social sikring	28.854	25.167
Personaleomkostninger i øvrigt	173.743	160.075
	<u>1.814.910</u>	<u>1.369.470</u>

2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.
Kostpris primo	<u>100.000</u>
Kostpris ultimo	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivning primo	-48.810
Årets afskrivning	<u>-14.286</u>
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-63.096</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.904</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	<u>178.275</u>
Kostpris ultimo	<u>178.275</u>
Af- og nedskrivning primo	-119.465
Årets afskrivning	<u>-35.656</u>
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-155.021</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>23.154</u>

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet sikkerhed i unoterede EDC Holding A/S aktier, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 508 t.kr.